Decreto nº. 7.334, de 8 de junho de 2018.

Que substitui membro do Conselho Municipal do FUNDEB.
FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais e, em especial no que dispõe ao Art. 2.º da Lei nº. 3.230/07 de14/3/2007, alterada pela Lei nº. 3.284 de 8/8/2007;
Considerando Ofício nº. 519/2018 – SME, de 04/06/2018, da Secretaria Municipal de Educação, solicitando alteração na composição do Conselho Municipal de Acompanhamento do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB, nomeado através do Decreto nº. 7.002, de 26 de maio de 2015.
DECRETO:

Art. 1.°  Fica nomeado, em substituição, o membro “titular” abaixo relacionado para integrar o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB:
8 - Representante do Conselho Tutelar:

            TITULAR: DOMINGOS APARECIDO PEDRO, RG 12.744.592-4,                       CPF 018.755.508-79 em substituição a CÉLIO SANTO MARTINS, RG 4.740.363-9,                  CPF 130.230.718-53.
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO
Prefeito do Município
Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI
Secretário Municipal de Administração